
1

Z P R AV O D A J  M Ě S T Y S E

S T R U N K O V I C E  N A D  B L A N I C Í

Prosinec 2012

Ach, ty zákony...
Problémy, které se projevily při kontrole podpisů na petičních 
arších nutných k registraci kandidátů pro volby prezidenta 
ČR, opětovně ukazují na úroveň a srozumitelnost právních 
norem, které na nás chrlí naši zákonodárci. Kvantita často 
převažuje kvalitu. Četnost změn a řada „přílepků“ na 
základě tlaku různých lobbistických skupin zákonům na 
jasnosti rovněž nepřidají. Normální občan se v té neustále 
se měnící změti paragrafů nemá šanci vyznat. Jediní, kdo si 
mnou ruce, jsou právníci. Ti mají o práci postaráno.

Ing. Karel Matějka, starosta

Informace ÚM
• Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovic nad Blanicí 

se uskuteční ve středu 19. prosince 2012 od 19:30 hodin 
v budově Úřadu městyse Strunkovic nad Blanicí. 

• Příspěvky do lednového čísla Zpravodaje můžete 
odevzdat na Úřad městyse Strunkovic nad Blanicí nebo 
zaslat e-mailem  (adresa je v tiráži na poslední straně), 
a to nejdéle do pátku 21. prosince.

 Ze zápisu ze zasedání
 Zastupitelstva městyse Strunkovic nad Blanicí
 ze dne 21.11.2012
 Zastupitelstvo po projednání a hlasování:
• Schválilo koupi pozemků KN st. 128 (345m2), KN st. 129 

(219m2), KN st. 130 (806m2), KN 96 (151m2), KN 97/2 
(187m2) v k.ú. Strunkovice nad Blanicí za úhrnnou cenu 
1 000 000,- Kč a uzavření kupní smlouvy na výše uvedené 
pozemky.

• Schválilo zveřejnění záměru na prodej pozemku KN 
178 / 4 (107m2) v k.ú. Strunkovice nad Blanicí za cenu 
585 Kč/m2.

• Schválilo předčasnou splátku úvěru na nákup traktoru ve 
zbývající částce 125 024,- Kč.

• Schválilo Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku 
za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
č. 1/2012. Vyhláška reaguje na novelizaci zákona 565/
1990 Sb. o místních poplatcích. Touto vyhláškou se 
navyšuje poplatek za svoz popelnic na jednoho občana 
hlášeného v městysi k trvalému pobytu z 500,- Kč za 
rok na 550,- Kč/rok. Zároveň se z 500,- Kč navyšuje 
poplatek na 550,- Kč pro majitele nemovitostí sloužících 
k individuální rekreaci. Tyto ceny neodrážejí celkové 
náklady na likvidaci odpadů v městysi. Ty činí 620,- Kč 
na každého trvale hlášeného občana.  

• Schválilo účast Městyse Strunkovice nad Blanicí při 
realizaci společného projektu mikroregionu Vlachovo 

Městys Strunkovice nad Blanicí
přeje všem svým občanům

příjemné prožití vánočních svátků
a klid a pohodu v novém roce.

Cena vodného a stočného je dvousložková. Pevná složka 
vodného a stočného zůstává stejná jako v roce 2012

a je diferencována podle velikosti vodoměru.
Vodoměr o průtoku do 2,5 m3/H mají obyvatelé bytů a RD.

Pevná složka (ceny jsou bez DPH)
vodoměr (m3/H) z vodného

(Kč/rok)
ze stočného

(Kč/rok)
celkem

(Kč)
2,5 439 253 692
6 1921 1490 3411

10 4544 3831 8375
Pohyblivá složka vodného zůstává na rok 2013 stejná 

jako v roce 2012 a činí 38,59 Kč/m3 (bez DPH).
Pohyblivá složka stočného se oproti ceně v roce 2012 
navyšuje pro rok 2013 o 27 haléřů za m3 vody, tedy na 

cenu 20,86 Kč/m3 bez DPH.

Březí „Zlepšení stavu veřejných prostor v obcích 
mikroregionu Vlachovo Březí - III. etapa“.

• Schválilo smlouvy o zajištění činnosti funkce lesního 
hospodáře mezi Městysem Strunkovice nad Blanicí, obcí 
Nebahovy a obcí Vitějovice.

• Neschválilo zveřejnění záměru na pronájem cca 70m2 
parcely KN 2/9 v k.ú. Velký Bor.

• Neschválilo zveřejnění záměru na prodej  pozemku 
KN3 / 1 (264m2) v k.ú. Strunkovice nad Blanicí.

• Vzalo na vědomí informaci pronájmu zaplocené 
předzahrádky (cca 28m2) na parcele KN1340/1 v k.ú. 
Strunkovice nad Blanicí paní Věře Vrlíkové (Na Ostrově 
103, Strunkovice n.Bl.).

• Vzalo na vědomí informaci o pozvání k návštěvě 
v partnerské obci Oberstocken. Pozvání se týká max. 
16 osob v termínu 8. - 13. červenec 2013.

• Schválilo výši vodného a stočného pro rok 2013.



2 3

V prosinci a částečně v lednu Kino Strunkovice nad 
Blanicí nepromítá. Provoz kina bude pokračovat 
v pravidelných pátečních termínech od konce ledna 
2013. První představení v novém roce bude Kozí příběh 
se sýrem. Film je ve formátu 3D a návštěvníci jej uvidí 
v pátek 25. ledna od 17:00 a 19:00 hodin.
Vstupné pro návštěvníky digitálního kina v roce 2013 
zůstává beze změny (60,- Kč pro 2D filmy a 110,- Kč 
pro 3D filmy). 

www.strunkovicenadblanici.cz/kino.htm

Kultura v prosinci
• Klub dovedných rukou pořádá v pátek 30. listopadu od 

9:00 do 18:00 hodin a v sobotu 1. prosince od 13:00 
do16:00 hodin Prodejní adventní výstavu. Výstava se 
uskuteční v předsálí kina ve Strunkovicích nad Blanicí.

• Osadní výbor Svojnice srdečně zve na II. slavnostní 
rozsvěcení vánočního stromu, které se uskuteční na 
návsi ve Svojnicích v sobotu 1. prosince 2012. Začátek 
v 17:00 hodin. Občerstvení zajištěno. 

• Tradiční Rozsvěcení vánočního stromu a svěcení 
adventního věnce se uskuteční ve Strunkovicích nad 
Blanicí v neděli 2. prosince od 17:00 hodin. Na návštěvníky 
čeká hudební vystoupení, zpěvy a občerstvení. Od 18:00 
hodin pak v kině můžete zhlédnout Vánoční příběh 
v podání divadla Já to jsem.

• SDH Velký Bor pořádá 5. prosince tradiční Setkání 
s anděly, čerty a Mikulášem. Začátek v 18:00 hodin.

• Strunkovicemi chodí Mikuláš, andělé a čerti... Pokud 
chcete, aby 5. prosince zavítali i k Vám domů, zavolejte 
na tel.: 739 419 495. Akci pořádá TJ Sokol a Strunkovický 
ochotnický spolek.

• Česká píseň Prachatice a děti z MŠ Strunkovice nad 
Blanicí vystoupí na společném Vánočním koncertu, 
který se uskuteční v neděli 9. prosince od 17:00 hodin 
v kinosále KD ve Strunkovicích. Těšit se můžete na 
koledy, spirituály a vánoční písně. Vstupné dobrovolné.

• TJ Sokol Strunkovice nad Blanicí pořádá ve středu 
26.12.2012 tradiční turnaj v nohejbalu dvojic. Turnaj 
se koná v sále KD Strunkovice nad Blanicí od 9:00 
hodin. Přihlášky do turnaje přijímá do 20. prosince 2012 
p. Trávníček na tel. č. 723890886. Startovné 150 Kč za 
družstvo. Všichni příznivci nohejbalu jsou srdečně zváni.

Jak naložit s odpady
Konec roku svádí k bilancování. Zmíním se dnes 
o odpadech. Jak jste již mohli číst v předchozích řádcích, 
dochází v roce 2013 k navýšení platby za popelnici z 500,- 
Kč za občana na rok na 550,- Kč. Musím připomenout, že 
výpočty se dle vyhlášky dělají dle skutečných nákladů roku 
2011, a tedy v žádném případě neodrážejí skutečné ceny 
roku 2012 a o roku 2013 nemluvě. 
Naši zastupitelé rozhodli, že občané nebudou platit plnou 
výši nákladů na úhradu třídění, svoz a likvidaci domovního 
odpadu, která by měla činit zhruba o 70,- Kč na občana 
a rok více. Rádi bychom ale touto cestou apelovali na 
všechny naše občany, aby více třídili odpad. Pokud 
nebudeme více třídit, zvýšení poplatků se v budoucnu těžko 
vyhneme. Množství domovního odpadu rok od roku roste. 
V roce 2003 odvezla svozová firma Rumpold ze Strunkovic 
a okolí 203 tuny odpadu. V roce 2008 to bylo 280 tun 
a v roce 2011 již 336 tun. O kolik vzrostly ceny pohonných 
hmot či skládkovné, se ani nezmiňuji. Není výjimkou vidět 
u popelnic či přímo v nich komodity pro třídění přímo 
vyzývající. Jedná se o plasty, pet láhve, sklo, noviny... 
Veškerý tento materiál můžete uložit do rozmístněných 
kontejnerů, nebo odevzdat ve sběrném dvoru. Ve sběrném 

dvoru lze odevzdat i elektroodpad či nebezpečný odpad. 
Obzvláště po vánočních svátcích se u popelnic povalují 
krabice od elektroniky plné polystyrenů. Rumpold je rád 
za Vaše (naše) peníze odveze. Není to ale zbytečné? Do 
popelnice rozhodně nepatří ani písek či tráva. Pokud máte 
doma kompost, můžete biologicky rozložitelný odpad 
kompostovat. V opačném případě lze takovýto materiál 
(listí, tráva...) odvézt na označené místo u Obecního lesa. 
Zde lze odložit i větve či jiný materiál určený k pálení. 
Větve neházejte do trávy a opačně. Do těchto prostor nepatří 
nic jiného, tedy ani stavební suť. Toto místo není skládka!!! 
Plocha byla nově vyčištěna a městys bude ukládání 
jakýchkoliv jiných odpadů do těchto míst pokutovat.

Ing. Karel Matějka, starosta

• Rozpis bohoslužeb na Vánoce ve Strunkovicích.
24.12.2012 Štědrý den („půlnoční mše“) 22:00 hod.
25.12.2012 Boží hod vánoční 11:00 hod.
26.12.2012 svátek sv. Štěpána 11.00 hod.
31.12.2012 konec občanského roku 16:00 hod.
01.01.2013 Matky Boží, Panny Marie 11:00 hod.

Připravujeme na leden 2013:
• Taneční bál o. s. Demdaal,
 hraje DE FACTO (KD Strunkovice, 5.1.)
• Sokolský bál,
 hraje POZOR VIZITA (KD Strunkovice, 18.1.)

Valná hromada HS Velký Bor - Obora
Dne 26.10.2012 se konala  na  Lesní správě se sídlem ve 
Vodňanech valná hromada Honebního společenství Velký 
Bor - Obora. Nejdůležitějšími body valné hromady bylo 
projednání a volba nového nájemce honitby a projednání 
a volba orgánů honebního společenstva. Nový nájemce 



2 3

se vybíral ze čtyř nabídek a stal se jím pan Václav Hájek 
z Velkého Boru. Pro přijetí této nabídky se souhlasně 
vyslovilo více než 75% přítomných hlasů.
Do orgánu HS - honebního výboru bylo na základě hlasování 
ze 6 navržených kandidátů vybráno 5 členů s nejvyšším 

počtem hlasů. Složení honebního výboru: honební starosta 
Marcela Kadlecová, honební místostarosta ing. Petr Novák, 
zástupce LČR s.p. ing. Radovan Nůsek, Václav Hájek, 
Vojtěch Muška ml.

Za honební výbor Marcela Kadlecová, honební starosta

Podzimní brigáda
Místní T. J. Sokol pořádá nejméně dvě brigády ročně. Na té 

poslední, v sobotu 17.11. na Sokolské louce, 
se nás sešlo s hráběmi, košťaty, kolečky... 
asi 30 a já jim všem za úklid celého areálu 
velmi děkuji. Dospělí i mladí nejen dobře 
pracovali, myslím, že se i dobře pobavili, 

zvlášť děti si užívaly skákání do kopic listí.
Mám radost, že si někteří Sokolové vzali účast na brigádách 
za svou, cítí jako samozřejmou povinnost se jí zúčastnit, 
když nemohou v určený den, přijdou jiný v týdnu. Smutná 
ale zůstává skutečnost, že se zde setkávám jen se stále 
stejnými tvářemi jednotlivců nebo celých rodin. Vždy si 
říkám, kde jsou ostatní Sokolové? Vždyť naše členská 
základna má už několik let hodně přes 100 členů. Vím, že 
ne každý může vždy přijít, ale že by nemohl v průběhu 
třinácti let obnovené činnosti T. J. nikdy?

Jana Pártlová, Starostka TJ Sokol Strunkovice n.Bl.

Honební společenstvo Strunkovice nad Blanicí
Dne 27. října se v restauraci pana St. Jiraně ve Strunkovicích 
nad Blanicí konala valná hromada Honebního společenstva 
Strunkovice nad Blanicí. Zúčastňují se jí vlastníci 
honebních pozemků, kteří jsou členy honebního 
společenstva. Vzhledem ke končícímu desetiletému období 
byl dle programu jednání zvolen nový honební výbor, dále 
bylo schváleno, že na období od 1.4.2013 do 31.3.2023 
bude honitba opět pronajata Mysliveckému sdružení 
Strunkovice nad Blanicí, které na ní mnoho let řádně 
myslivecky hospodaří. Na základě usnesení valné hromady 
bude z volných finančních prostředků poskytnuto místním 
sborům dobrovolných hasičů ve Strunkovicích, Svojnicích, 

Sportovní den
Občanské sdružení Sport pro všechny 
uspořádalo v sobotu 10. listopadu 2012 
v sále KD Strunkovice nad Blanicí 
Sportovní den, v jehož rámci se konal III. 
ročník turnaje ve stolním tenisu mládeže 

„Junior cup 2012“ a III. ročník turnaje v líném tenisu „O 
putovní pohár SpV“. Stolní tenisté se utkali v jedné skupině 
bez rozdílu pohlaví systémem každý s každým na tři vítězné 
sety. Po odehrání všech zápasů následovalo vyhlášení 
výsledků a předání medailí nejlepším. 
Výsledky turnaje:
1. místo: Josef Capůrka
2. místo: Jan Žurek
3. místo: Radka Matoušková
Po skončení turnaje ve stolním tenisu následoval turnaj 
v líném tenisu. Do turnaje se přihlásilo 12 „líných tenistů“. 
Po rozlosování následovaly boje v základních skupinách. 
Už od úvodních zápasů byly k vidění zajímavé výměny 
hrané od základní čáry, ale i odvážné náběhy na síť, 
prohozy, loby nebo smeče. Turnaj byl hrán v jedné věkové 
kategorii, a tak nechyběly souboje různých generací. Do 
semifinále se mezi čtyři nejlepší probojovali Ladislav 
Kaisr st., Ladislav Kaisr ml., Miroslav Kašpar a Vladimír 
Trávníček. Po šestihodinovém „maratonu“ a odehraných 
38 zápasech jsme mohli vyhlásit výsledky turnaje. Vítězem 
III. ročníku turnaje se stal Ladislav Kaisr ml. Turnaj tak má 
ve třech ročnících třetího různého vítěze. Čtvrtým vítězem 
v dalším ročníku můžete být i Vy, pokud překonáte vlastní 
lenost a zúčastníte se. 
Výsledky turnaje:
1. místo: p. Ladislav Kaisr ml.
2. místo: p. Vladimír Trávníček
3. místo: p. Miroslav Kašpar

Mgr. Vladimír Trávníček, Sport pro všechny

Střelecké závody
V sobotu dne 24. listopadu se uskutečnily na střelnici ve 
Strunkovicích již druhé střelecké závody. Tentokrát to byly 
střelecké závody - „Vojenská puška“. Závody pořádalo 
Sdružení sportovních aktivit Šumava, základní organizace 
Strunkovice nad Blanicí. Závodů se zúčastnili nejen naši 
střelci, ale přijeli také hosté z různých měst jako z Prachatic, 
Strakonic, Týna nad Vltavou, Písku, Šťáhlav, Českých 
Budějovic a Plzně. Ředitelem tohoto závodu byl Miroslav 
Slad - SSAŠ ZO Strunkovice nad Blanicí, prvním a hlavním 
rozhodčím Václav Klecán, druhým rozhodčím Pavel 
Pudivítr - oba SSAŠ ZO Strunkovice nad Blanicí. 
Celkem se zúčastnilo 27 soutěžících s tímto umístěním:
Vojenská puška opakovací, otevřená mířidla 
1. místo: Petr Kališ - Týn nad Vltavou
2. místo: Zdeněk Kotrč - Strakonice
3. místo: Antonín Teringl - Týn nad Vltavou
Vojenská puška samonabíjecí, otevřená mířidla
1. místo: Pavel Taubr - Strakonice
2. místo: Antonín Kafka - Písek
3. místo: Zdeněk Kotrč - Strakonice
Vojenská puška předovka, otevřená mířidla
1. místo: Antonín Kafka - Písek
2. místo: Zdeněk Kotrč - Strakonice
3. místo: Miroslav Moravec- Prachatice

Za SSAŠ ZO Strunkovice nad Blanicí Andrej Brosz

Protivci a Šipouně každému po 3.000,- Kč, celkem tedy 
12.000,- Kč.

Ing. Vladimír Salajka, honební starosta



4

Zpravodaj městyse Strunkovice nad Blanicí, vydává Městys Strunkovice nad Blanicí jako měsíčník.
Adresa redakce: 384 26 Strunkovice nad Blanicí 86, e-mail: matrika@strunkovicenadblanici.cz

Registrační číslo: MK ČR E 15135 • Cena: zdarma.
Jazyková korektura: Mgr. H.Pártlová. Odpovědný redaktor: Bohumír Džubej (bod@bod.cz, tel.: 777 22 92 73).

Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři.
Sazba: DTP studio BoD - Blanička, e-mail: dtp@bod.cz, tel.: 777 22 92 73

Blahopřejeme jubilantům
Bohumil Holát • Strunkovice nad Blanicí
Marie Steinocherová • Velký Bor
Marie Jiráňová • Strunkovice nad Blanicí
Jana Irová • Strunkovice nad Blanicí
Božena Kadlecová • Velký Bor
Ludvík Bejček • Strunkovice nad Blanicí
Dobroslava Matějíková • Strunkovice nad Blanicí
Marie Rothbauerová • Protivec
Marie Hrašová • Strunkovice nad Blanicí
Jan Turek • Strunkovice nad Blanicí
Eva Šnajdrová • Strunkovice nad Blanicí• E.ON. Distribuce, a.s. oznamuje, že z důvodu plánovaných 

prací na zařízení distribuční soustavy bude přerušena 
dodávka elektrické energie dne 11.12.2012 od 8:00 
do 10:00 hodin v části osady Blanička (č.p. 6, 10, 12) 
a v Blanickém Dvoře.

• V úterý 18. prosince 2012 se uskuteční na náměstí 
ve Strunkovicích od 10:00 hodin prodej vánočních 
stromků.

• Termíny valných hromad SDH: Velký Bor (14.12.2012, 
bývalá škola, 19:00 hod.), Svojnice (28.12.2012, KD 
Svojnice, 19:00 hod.), Strunkovice nad Blanicí 
(4.1.2013, restaurace „U lva“, 19:00 hod.), Protivec 
(5.1.2013, Hasičský dům Protivec, 19:00 hod.), Šipoun 
(11.1.2013, environmentální centrum, 19:00 hod.), okrsek 
(25.1.2013, hasičárna Strunkovice, 19:00 hod.).

• Zástupci městyse uctili 11. listopadu Den veteránů 
položením kytice k památníkům obětí z I. světové války 
ve Strunkovicích, Protivci, Šipouně a Velkém Boru.

• Žádáme občany, aby parkovali automobily tak, aby mohlo 
dojít v případě potřeby k úklidu a prohrnování sněhu.

Oznámení

Inzerce
• STROOM DUB o.p.s. nabízí kvalitní zázemí v centru 

sociálních služeb pro uživatele ve věku od 16 do 
64 let se sociálním či zdravotním handicapem (lehká 
a střední mentální retardace, tělesné a kombinované 
postižení). Jsme tu pro Vás od pondělí 7:00 hod. do 
pátku 15:00 hod. Adresa: Dub č. 26, 384 25, Telefon: 
388 328 159, 724 746 525, E-mail: info@stroomdub.cz , 
www.stroomdub.cz

Do života vítáme
Tomáše Dubského • Strunkovice nad Blanicí

Naše řady opustil
Vojtěch Jehlár st. • Strunkovice nad Blanicí

Vycházky do okolí
Od letošního léta začala místní organizace KDU ČSL spolu 
s farností pod vedením Jiřího Podlešáka pořádat každý 
měsíc jednu vycházku do okolí Strunkovic nad Blanicí, 
při které se pohyb spojil vždy i s poučením. Byli jsme 
již u sv. Gertrudy a v Blanici, ve Vitějovicích v kostele 
sv. Markéty, na Osuli i u studánky nad obcí, seznámili 
jsme se s historií i současností zámku v Dubu a navštívili 
blízký lesní židovský hřbitov, prošli jsme se k husinecké 
přehradě a žasli nad „Madurodamem“, mechanizovaným 
minivlakovým areálem v zahradě p. L. Friedbergra. Minulý 
měsíc jsme zajeli do Zabrdí a prohlédli si sbírku betlémů 
s podmalbami na skle v domě Svatavy Vizinové, a tak se 
i naladili na rychle se blížící vánoční svátky.

Tříkrálová sbírka 2013
Stejně jako v předcházejících letech bude počátkem ledna  
2013  pořádat Farní charita Prachatice Tříkrálovou sbírku. 
I do našich domácností ve Strunkovicích i  v přilehlých 
osadách zavítají 5. a 6. ledna malí králové v doprovodu 
dospělé pověřené osoby se zapečetěnými pokladničkami 
pro jakýkoli dobrovolný dar  (2/3 loňské sbírky byly použity 
na charitativní činnost v Prachaticích, zvl. pro Hospic sv. 
J.N.Neumanna). Potěší nás také zpěvem a popřejí vše dobré 
do nového roku. Mějme, prosím, srdce otevřená, neboť jak 
se zpívá v jedné písni : „Kdo dává, dostává, mnohem víc 
přijme…“

Listopadová vycházka byla letos poslední, ale již se těšíme 
na jaro 2013, kdy budeme v započaté aktivitě pokračovat.

Jana Pártlová

Divadelník Bohumil Havlasa
V neděli 25.listopadu uplynulo 135 let od úmrtí novináře, 
spisovatele a dobrodruha Bohumila Havlasy, jehož pobyt 
ve Strunkovicích připomíná pamětní deska na domě č.p. 34. 
Rovněž strunkovické náměstí nese jeho jméno. 
Málo lidí dnes ví, že se Bohumil Havlasa ještě před 
začátkem své slibně se rozvíjející literární kariéry živil 
jako divadelní herec. Není se proto čemu divit, že právě 
členové Strunkovického ochotnického spolku spolu se 
zástupci městyse položili v neděli 25. listopadu u busty 
B. Havlasy před domem jeho rodiny ve Strunkovicích 
věnec k upomínce úmrtí tohoto našeho velikána.

K. Matějka, Strunkovický ochotnický spolek


